
 

 
 
 
 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

 Via G. Reale (già Via Aschenez Prolungamento n. 1) – 89123 Reggio Calabria 

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com 

 

  

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al personale loro indirizzi mail 

 

Oggetto: Chiusure prefestive periodo natalizio 

 

Il Presidente 

Premesso che:  

➢ l’art. 22 del contratto integrativo d’istituto per l’a.a. 2018/19 tuttora vigente prevede che le 

“chiusure prefestive” possono essere disposte dal Direttore, sentita la RSU, in 

corrispondenza dei periodi di sospensione dell’attività didattica; 

➢ i giorni di “chiusura prefestiva” devono essere recuperati o, a richiesta del personale, 

compensati con giornate di ferie o di festività soppresse, oppure con ore di riposi compensativi 

maturati o con ore di lavoro straordinario prestate oltre l’orario di lavoro giornaliero; 

➢ con nota prot. n. 5246 del 17.11.2021 il Direttore ha chiesto alla RSU di esprimere il proprio 

parere in merito all’intendimento di disporre la chiusura prefestiva dell’Istituzione nei giorni 

24 e 31 dicembre 2021 e 5 gennaio 2022 stante il concomitante periodo di sospensione 

dell’attività didattica; 

➢ la RSU, all’unanimità, ha espresso parere favorevole; 

Considerato che a decorrere dal 22 novembre 2021 è in atto una vacatio della figura del Direttore e 

che non è in carica un Vice Direttore; 

Ritenuto opportuno, ad ogni modo, garantire anche quest’anno al personale non docente la possibilità 

di trascorrere in famiglia i giorni precedenti le festività natalizie come oramai da consuetudine; 

DETERMINA 

per quanto in premessa, di disporre la “chiusura prefestiva” del Conservatorio nei giorni 24 e 31 

dicembre 2021, con obbligo per il personale non docente di recuperare o compensare i giorni 

prefestivi non lavorati secondo le modalità di cui all’art. 22 del contratto integrativo d’istituto per l’a.a. 

2018/19 tuttora vigente. 

Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 

Prot. n. 0005703 anno 2021 del 22/12/2021

mailto:conservatoriocilea@pec.it
mailto:cilea.protocollo@gmail.com

